
N. 133 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA SCUOLA 

PRIMARIA DI PINCARA. 

 

Oggi  dieci del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:00, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno P 

 

     3    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 126 del 02.12.2021 ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BANDO COMUNALE PER IL CONCORSO "CONOSCI LA STORIA DEL 

TUO PAESE" - SECONDA EDIZIONE.”, esecutiva nelle forme di legge; 

 

PRESO ATTO che la scuola elementare di Pincara ha aderito con molto entusiasmo all’iniziativa 

presentando l’elaborato richiesto dal bando di concorso in data 10 dicembre 2021, nostro protocollo 

n. 7779; 

 

CONSIDERATO che il suddetto elaborato dal titolo “14 Novembre 1951” è stato valutato molto 

positivamente dall’Amministrazione Comunale in quanto illustra uno degli eventi più tragici della 

storia del nostro paese; 

 

DATO ATTO che, la sopra citata delibera di Giunta Comunale n. 126 del 02.12.2021, stabiliva la 

volontà dell’Amministrazione di premiare l’elaborato presentato, dando a tutti gli alunni iscritti 

nell’anno scolastico 2021/2022 alla Scuola primaria statale di Pincara un kit di materiale didattico 

(del valore di circa 50,00 euro a bambino); 

 

DATO ALTRESI’ ATTO che la somma messa a disposizione per l’acquisto del materiale didattico, 

il cui elenco verrà presentato dalla scuola, ammonta a complessivi €. 2.000,00 e che tale somma 

risulta opportunamente stanziata nel Bilancio di Previsione 2021; 

 

VISTO l’elenco di materiale presentato dalla scuola; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici a persone, enti pubblici e privati, approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2018; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI: 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10.10.2012, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 
Per quanto espresso in premessa e qui di seguito integralmente riportato: 

 

1. Di dare atto che l’iniziativa “Conosci la storia del tuo paese” – seconda edizione, ha trovato 

grande partecipazione da parte degli alunni della Scuola primaria di Pincara, come da 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

elaborato presentato al protocollo del Comune n. 7779 del 10.12.2021 dal titolo “14 

Novembre 1951”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

2. Di dare atto che, conseguentemente, si intende premiare per il lavoro svolto tutti i bambini 

della Scuola primaria di Pincara, anche i neo iscritti che hanno comunque collaborato alla 

buona riuscita dell’iniziativa; 

 

3. Di dare atto che la somma messa a disposizione per l’acquisto del materiale didattico, il cui 

elenco verrà presentato dalla scuola, ammonta a complessivi €. 2.000,00 e che tale somma 

risulta opportunamente stanziata nel Bilancio di Previsione 2021; 

 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio per il seguito di competenza e per 

l’acquisto del materiale indicato con apposito elenco presentato direttamente dalla Scuola; 

 

5. Di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 
 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 135 del 10-12-2021 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

OGGETTO DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA SCUOLA 

PRIMARIA DI PINCARA. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA 

SCUOLA PRIMARIA DI PINCARA. 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 10-12-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA 

SCUOLA PRIMARIA DI PINCARA. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 10-12-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 133 del 10-12-2021 
 

 

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA 

SCUOLA PRIMARIA DI PINCARA. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal 17-12-2021 fino al 01-01-2022 con numero di registrazione 993. 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 del 10-12-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 133 del 10-12-2021 
 

 

Oggetto: DELIBERA DI G.C. N. 126 DEL 02.12.2021 - APPROVAZIONE 

PROGETTO "14 NOVEMBRE 1951" PRESENTATO DALLA 

SCUOLA PRIMARIA DI PINCARA. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


